
Příloha k protokolu o SZZ é. Jméno a příjmení studenta:

vysoká škola: Ju v č. Budějovicích H:Í"" 
sUTICovA

Pedagogická fakulta GEVES

pracoviště: Katedra spoleěens§ých věd OPonent bakalářské Práce:

PhDr. et PaedDr. Jiří Dvořak, Ph.D.
Datum odevzdání posudku: 18.5.2012

POSUDEK BAKALARSKE PRACE

Název práce: Ana|ýza a interpretace osobnosti Edvarda Beneše

Kritéria hodnocení práce (oznaěte vždy právě jednu zmožných známek: A - výborně, B - velmi dobře, C -
dobře, N - nevyhověl):

1. Struktura práce

(úplnost, logická posloupnost avyváženost kapitol, rozsah práce)

Bakalářská práce má celkem 66 s., ztoho připadá 62 s. na tzv. čis!ý text a další 4 s. jsou přílohy. Právě proto

lze tento poměr mezi oběma částmi bakalářské prácenelze jednoznačně považovat za ještě zcelavyvážený. Je
možno Ťíci, že jakrozsah práce, tak i adekvátní koncipování jednotlivých kapitol.

2. Metodologiclcí a metodická stránka práce

(stanovení hypotéz a cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod)

Autorčiným hlavním cílem bylo vytvoření odpovídajícího pohledu vpodobě analýzy a interpretace osobnosti
E. Beneše. Práce je z hlediska metodologie a metodiky správně zaměřena. Autorka se přiměřeně držela svého

zadání a cílů práce, tomu odpovídá i problematiky kvality dat a použit,ých metod.

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji
(ýběr, správná citace, použiti, dodržování bibliografi ckých norem)

Autorčin seznam použité literatury zabrnlje z hlediska výběru většinu důležifých a podstatných česhých titulů,
kterých je možno využít při problematice zkoumané osobnosti (to se při určitém úhlu pohledu může jevit i
jako jistá a dost podstatná slabina), stejně jako použití bibliografichých norem.

4. Odborná správnost - znalost problematiky

(pr okázáni znalosti řešené problematiky, pr okázání specifi cloých znalostí,

schopnost aplikovat znalosti na konkrétní problém)

Pokud sejde prokázání znalosti řešení problematiky, autorkou předložený text prokazuje částečné proniknutí

do složité, leč nesmírně náročné a přitom zajímavé problematiky, což je i jasným dů

orientace a patřičného prokázáni potřebných speciťrchých znalostí a aplikací v konkrétní



t

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování

5ý/Áffi
Podpis oponenta-

PhDr. et PaedDr. Jiří Dvořák, Ph.D.

7. Formální a graficlcí úroveň práce

celkové hodnocení práce (výsledná znilmka není aritmetic§ým pruměrem známek jednotlivých kritérií

hodnocení práce):

OtáLzW k obhajobě:

Mé oázky na autorku bakalářské práce:

1) óo vy sama si osobně ná své bakalářské práci ceníte nejvíce a proč?

2) Co Vám tzv. ,,dtlalo.,největší problémy á komplikace při ,.ypra"onávání Vaší bakalářské Práce a jak

jste se s touto problematikou snažila vypořádat?

pokud jde o áodnocení vlýsledlni, naplnění cílů a aplikovatelnost v praxi, tak toto se autorce celkově Podařilo

splnit, perspektivní otázkou ovšeÁ zustavá problematika zdaíllré aplikovatelnosti práce v konkrétrrí Praxi,

Lze íici, že vzhledem k tomu, že jazykové korektury jsou provedené rra poťebné úrovni, by|a tzv, autorkou

úspěšně tzv.. ,,vychytana,; vetinal uryuony"nlgramaiictc,ictr; prohřešků, zbylých ovšem není mnoho, což je

hlavním kritériem pro hodnotitele.

Dle mého názoruautorkou vy,tvořený text a použitá graf,rcká úroveň j ej í bakalářské práce j sou na pořebné

,jsi u;.;i"n úroveň je p6É otpouidáiici pozaaavnri na tento typ práce, aby mohla být hodnocena velmi

N - newhověl

V Čes§ých Budějovicích dne 18.5.2012


